INDICAÇÃO N° 226/14

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências urgentes no sentido de

ser implantado o posteamento, com energia elétrica e

respectivas luminárias, na Avenida Francisca Lerário,

localizada Parque Agrinco,  Bairro Lambari, mais

precisamente nos 1.500 metros do início da Avenida.

JUSTIFICATIVA

                  A Av. Francisca Lerário é uma das

principais vias do Bairro Lambari, recebendo diariamente um

grande fluxo de veículos e pedestres.

                  Ocorre que nos 1.500 metros

aproximadamente do início da mencionada Avenida ainda não

existe posteamento, o que tem acarretado muitos transtornos

aos seus moradores e demais usuários que sentem-se

inseguros de trafegarem pelo local no período noturno, uma

vez que a noite a referida via pública fica totalmente

escura.

                  Assim, necessária se faz a implantação do

posteamento, com energia elétrica e respectivas luminárias,

na citada Av. Francisca Lerário, a fim de que possam seus

moradores e demais usuários trafegarem com total segurança

e tranquilidade pelo local, motivos pelos quais espero o

pronto atendimento da presente e justa Indicação.

                 Sala das Sessões, 29 de Maio de 2014.

José Francisco da Fonseca

Vereador